

Suinteresuotiems tiekėjams

2017-07-28 Nr. 17-PN- (128.8)

DĖL ATSAKYMŲ Į TIEKĖJŲ KLAUSIMUS

2017 m. liepos 21 dieną Įgaliotoji perkančioji organizacija Centrinės viešųjų pirkimų informacinės sistemos (CVP IS) priemonėmis gavo paklausimus dėl pirkimo „T. Narbuto - Saltoniškių gatvių lietaus nuotekynės rekonstrukcijos su valyklos ir taršos monitoringo mazgo įrengimu darbus“ dokumentų paaiškinimo. Pateikiami atsakymai į šiuos klausimus:

1. Klausimas

Pirkimo dokumentų III skyrius Užsakovo reikalavimai punkte „1.4.2 Statybos darbų dalys“ yra nurodyta, kad į darbų apimtį įeina“- esamų tinklų patenkančių į statybos zoną rekonstravimas arba iškelimas ir kt. darbai“. Prašome konkrečiai nurodyti, kokie konkrečiai tinklai turi būti rekonstruojami arba iškeliami bei išimti ir pateikti konkurso dalyviams tuos tinklus eksploatuojančių institucijų technines sąlygas. Kitu atveju Rangovas neturi galimybės įsivertinti reikiamų atlikti darbų, kadangi nežinant konkrečiai keliamų reikalavimų neįmanoma susiskaičiuoti galimas išlaidas, ko pasekoje yra pažeidžiamas tiekėjų lygiateisiškumas, nes kiekvienas dalyvis skirtingai vertins galimas darbų apimtį.

Atsakymas

Pirkimas vykdomas pagal FIDIC Geltonąją knygą. Kokie konkrečiai tinklai turės būti rekonstruojami arba iškeliami Rangovas turės numatyti jo paties ruošiamame techniniame projekte ir įsivertinti reikalingus atlikti darbus ir galimas išlaidas.

2. Klausimas

Prašome patvirtinti, kad III skyrius Užsakovo reikalavimuose nurodytas lietaus nuotekų valymo įrenginių vienos sekcijos našumas 250 l/s yra valomų nuotekų kiekis.

Atsakymas

Lietaus nuotekų valymo įrenginių vienos sekcijos projektinis našumas yra 250 l/s, parinktos valymo įrenginių sekcijos valomų nuotekų kiekis turi būti ≥ 250 l/s.

3. Klausimas

Kartu su Pirkimo dokumentais yra pateikta UAB „Grinda“ išduota „Projektavimo užduotis“, kurioje yra nurodyta, kad „9.4. Atlikti projekto ekspertizę ir pateikti bendrą projekto įvertinimo aktą“. Ar tikrai rangovas bus atsakingas už projekto ekspertizę ir apmokėjimą už jos atlikimą.

Atsakymas

Pirkimo dokumentų III skyriaus „Užsakovo reikalavimai“ 1.4.1. dalies „Projekto darbų dalys“ „Projektavimo darbai“ punktuose d) ir e) nurodyta:

„d) Parengti kitus projekto dokumentus, reikalingus projekto bendrajai ekspertizei atlikti;

e) Atlikti techninio projekto korekcijas, patikslinimus, papildymus kol bus gautas teigiamas projekto įvertinimo aktas.“

Užsakovas pats savo lėšomis atskiru viešuoju pirkimu atrinks ekspertizės rangovą, kuris atliks bendrąją projekto ekspertizę. Rangovas turės atlikti techninio projekto korekcijas, patikslinimus, papildymus pagal ekspertizės pastabas iki teigiamos projekto ekspertizės gavimo.

4. Klausimas

Kartu su Pirkimo dokumentais yra pateikta UAB „Grinda“ išduota „Projektavimo užduotis“, kurioje yra nurodyta, kad „10.1.2. Numatyti naujų šulinių statybą ir esamų šulinių patenkančių į projektuojamą ruožą rekonstrukciją, greta esančių tinklų, bei statinių rekonstrukciją (pertvarkymą), kurie susiję su projektuojamų tinklų statybos darbų įgyvendinimu“. Prašome konkrečiai nurodyti, kokie darbai ir jų apimtys čia turima omenyje- ar tai apims ir pvz.: lietaus surinkimo trapų ir vamzdynų iki jų rekonstrukciją ir kita. Pagal pateiktą informaciją Rangovas neturi galimybės įsivertinti reikiamų atlikti darbų, kadangi nežinant konkrečiai keliamų reikalavimų ir apimčių neįmanoma susiskaičiuoti galimas išlaidas.

Atsakymas

Pirkimas vykdomas pagal FIDIC Geltonąją knygą. Rangovas rengs techninį projektą, todėl turi pats įsivertinti reikiamus atlikti darbus, jų apimtį bei galimas išlaidas.

5. Klausimas

Prašome nurodyti, ar bus keliami specialūs reikalavimai šulinių/kamerų darbo aukščiui. Jei taip, prašome nurodyti kokie turi būti.

Atsakymas

Specialūs reikalavimai šulinių/kamerų darbo aukščiui nekeliami, statinio gabaritai ir konstrukcija turės būti apsprendžiami projektavimo metu, laikantis LR galiojančių teisės normų ir taisyklių, įvertinant aptarnavimo patogumą ir darbų saugą.

6. Klausimas

Prašome nurodyti, ar Pirkimo dokumentuose pateikti šulinių/kamerų matmenys yra orientaciniai ir galės būti tikslinami projektavimo darbų metu.

Atsakymas

Pirkimo dokumentuose pateikti šulinių/kamerų matmenys yra orientaciniai ir užtikrina Užsakovui patogų statinio eksploatavimą. Šulinių/kamerų matmenys gali būti tikslinami techninio projekto rengimo metu, jų sumažinimas turės būti pagrįstas.

7. Klausimas

Pirkimo dokumentuose yra numatyta galimybė gauti avansinį mokėjimą. Prašome patvirtinti, kad avanso išmokėjimas galės būti užtikrintas draudimo bendrovės laidavimo raštu.

Atsakymas

Vadovaujantis pirkimo dokumentų II skyriaus „Sutarties sąlygos“ Sutarties sąlygų II skirsnio „Bendrosios sutarties sąlygos“ (FIDIC „Geltonoji“ knyga) 14.2 punktu „Išankstinis apmokėjimas“ ir E priedu „Pavyzdinė išankstinio mokėjimo garantijos forma“, išankstinis mokėjimas turi būti užtikrinamas banko garantija.

8. Klausimas

Darbai apima savitakinių linijų įrengimo darbus. Pirkimo dokumentų III skyrius Užsakovo reikalavimai punkte 1.7.2.2.2. yra nurodyta, kad vamzdžiai turi atlaikyti 1 atm slėgį. Norime

pabrėžti, kad savitakiniai vamzdžiai yra sertifikuojami 0,5 atm slėgiui ir kas pilnai atitinka savitakinių vamzdžių sistemų sertifikavimo reikalavimus. Prašome atsisakyti minėto reikalavimo.

Atsakymas

Dėl didelio nuotekų tinklo vamzdynų klojimo gylio, galimų patvankų nuotekų tinkle (aukštesnių nei 5 m), vamzdynams keliami aukštesni stiprumo ir sandarumo reikalavimai. Pirkimo dokumentų III skyriaus „Užsakovo reikalavimai“ punktas 1.7.2.2.2 nekeičiamas.

9. Klausimas

Pirkimo dokumentų III skyrius Užsakovo reikalavimai nurodo gelžbetoninių ir stiklo pluošto vamzdžių panaudojimo galimybes. Prašome nurodyti, ar Rangovas galės to pačio objekto atskirose atkarpose (ypač ten kur yra dalis atviro bei dalis uždaro vamzdynų paklojimo) naudoti tiek gelžbetoninius tiek ir stiklo pluošto vamzdžius. Kadangi tuo pačiu metu perkančioji organizacija vykdo tris analogiškus skirtingus pirkimus, tai jų nugalėtojai bet kuriuo atveju skirtinguose objektuose galės naudoti skirtingo medžiagiškumo vamzdžius, todėl to neleisti daryti vieno objekto skirtingose atkarpose nėra logiška.

Atsakymas

Rangovas galės to pačio objekto atskirose atkarpose (ypač ten kur yra dalis atviro bei dalis uždaro vamzdynų paklojimo) naudoti tiek gelžbetoninius, tiek stiklo pluošto vamzdžius, tačiau ruožuose tarp dviejų kamerų/šulinių naudoti skirtingo medžiagiškumo vamzdžių negalės.

10. Klausimas

Pirkimo dokumentų III skyrius Užsakovo reikalavimai nurodo gelžbetoninių ir stiklo pluošto vamzdžių panaudojimo galimybes. Prašome nurodyti, ar Rangovas vamzdynų klojimui galės naudoti ir kito medžiagiškumo vamzdžius, tokius kaip keramika, PP, PEHD ar kita.

Atsakymas

Kolektoriaus vamzdynų klojimui, rangovas turės laikytis pirkimo dokumentų III skyriaus „Užsakovo reikalavimai“ reikalavimų ir jo įrengimui negalės naudoti kito medžiagiškumo vamzdžių.

11. Klausimas

Šio projekto apimtyje yra naikinama esama DN800 lietaus surinkimo linija. Prašome nurodyti, ar į šią liniją šiuo metu pajungti lietaus surinkimo trapai turės būti perjungti į naujai paklotą liniją.

Atsakymas

Naikinant esamą DN800 lietaus surinkimo liniją, į šią liniją šiuo metu pajungti lietaus surinkimo trapai Nr. 21, 23, 204, 7, 214, 215, 234 turės būti perjungti į naujai įrengtą DN1500 kolektorių.

12. Klausimas

Prašome patvirtinti, kad pateikti darbų kiekliai lentelėje „Orientacinis kiekių žiniaraštis“ yra orientacinio pobūdžio ir jose nurodyti darbų vykdymo metodai gali būti keičiami.

Atsakymas

Pirkimo dokumentų V skyriaus „Brėžiniai ir kiti dokumentai“ Priedo Nr. 1 „Orientacinis kiekių žiniaraštis“ lentelėje pateikti darbų kiekliai yra orientacinio pobūdžio ir joje nurodyti darbų vykdymo metodai galės būti pagrįstai keičiami.

13. Klausimas

Norint tinkamai atlikti skaičiavimus ir įsivertinti galimas rangovams tenkančias rizikas, taip pat konkursui vykstant vasaros metu, kai Europos įmonės atostogauja (galimi medžiagų bei įrangos tiekėjai), o taip pat esant sudėtingiems inžineriniams sprendimams ir nesant paruoštam projektui, kas apsunkina pasiūlymo skaičiavimą, prašome perkančiosios organizacijos bent dviems savaitėms nukelti pasiūlymo pateikimo terminą.

Atsakymas

Pasiūlymų pateikimo terminas šiuo metu nenukeliamas.

14. Perkančioji organizacija papildomai informuoja apie pirkimo dokumentuose įsivėlusią korektūros klaidą „ypatingo statinio statybos vadovo“ sąvokoje. Todėl pirkimo dokumentų 1 priedo „Minimalių kvalifikacijos reikalavimų atitikties deklaracija“ 7.1. papunktyje ir 4 priedo Specialistų sąrašas 1 eilutėje nurodytą specialistą skaityti kaip - **ypatingo statinio statybos vadovas**.

Direktoriaus pavaduotojas paviršinių nuotekų tinklams

Rimantas Kupliauskas

Kristina Pociuvienė, tel. 8(5) 205 3672, el. p. k.pociuviene@grinda.lt

Originalas nebus siunčiamas